
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.01.2024 № 16 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

муниципальной программы «Сохранение 

и развитие культуры на территории  

поселения Вороновское на 2023 год» 
 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Вороновское, 

администрация поселения Вороновское постановляет: 
 

 

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Сохранение и 

развитие культуры на территории поселения Вороновское на 2023 год» 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Вороновское. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Вороновское Таратунину А.В. 

 

 

Глава администрации 

поселения Вороновское                                                                       Е.П. Иванов   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Вороновское в городе Москве 

от 18.01.2024 № 16 

 

Отчет об исполнении муниципальной программы  

«Сохранение и развитие культуры на территории поселения Вороновское на 2023год»  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Источник 

финансирования 

Объем 

финансирования, 

всего  

(руб.) 

Объем 

финансирования 

по факту 

(руб.) 

%  

выполнения 

1 Масленица Без финансирования 0 0 0 

2 Мероприятие, посвященное 8 

Марта, (цветы, подарки) 

бюджет поселения 

Вороновское 

160 000 154 950 96 

3 Мероприятие, посвященное Дню 

Труда, (цветы, подарки) 

бюджет поселения 

Вороновское 

120 000 117 095 98 

4 Организация концертно – 

развлекательной программы 

соревнования по спортивной 

ходьбе «Вороновская миля» 

бюджет поселения 

Вороновское 

340 000 335 000 99 

5 Мероприятия, посвященные Дню 

Победы», (подарки участникам 

ВОВ, цветы, венки, открытки, 

каша, праздничный фейерверк) 

бюджет поселения 

Вороновское 

310 000 305 365 99 

6 Мероприятие, посвященное Дню 

защиты детей, (подарки) 

Без финансирования  0 0 0 

7 Мероприятие, посвященное Дню 

памяти и скорби (22 июня), 

(цветы) 

бюджет поселения 

Вороновское 

60 000 56 400 94 



 

8 Мероприятие, посвященное Дню 

любви, семьи и верности; (цветы, 

подарки) 

бюджет поселения 

Вороновское 

140 000 132 020 94 

9 Мероприятие, посвященное Дню 

города Москвы, (цветы, подарки, 

фейерверк) 

бюджет поселения 

Вороновское 

500 000 498 218 100 

10 Соревнования по спортивной 

ходьбе 

бюджет поселения 

Вороновское 

230 000 222 400 97 

11 Мероприятие, посвященное Дню 

учителя, (цветы, подарки) 

бюджет поселения 

Вороновское 

100 000 97 910 98 

12 Мероприятие, посвященное Дню 

пожилого человека 

Без финансирования 0 0 0 

13 Мероприятие, посвященное Дню 

Матери, (цветы, подарки) 

бюджет поселения 

Вороновское 

110 000 101 015 92 

14 Другие мероприятия (рамки, 

цветы, транспорт) 

бюджет поселения 

Вороновское 

3 000 000 2 900 546 67 

 Всего по программе:  5 070 000 4 920 919 97 
 

 

 


